A Assembleia Municipal deliberou, por Unanimidade, aprovar a ap ação

do lançamento de uma derrama, a cobrar durante o ano de 2024, de 0,8% sobre o Lucro

Tributável sujeito e não isento de IRC e uma taxa reduzida de 0,10% para sujeitos passivos

com um volume de negócio no ano anterior que não ultrapasse os 150.000,00 € (cento e

cinquenta mil euros). nos termos do n.o 24 do art.o 18.o daquele Regime Financeiro, nos

termos e com os fundamentos constantes da Informação/Proposta no 125 — Mandato

2021/2025, apresentada pelo Presidente da Câmara. que aqui se dá por integralmente

reproduzida para todos os efeitos legais.

[...]

Freguesia de Oliveira do Bairro dos prédios identincados nas alíneas a) e b) do ponto 6 da

mesma Informação, que se destinam a ampliação do Cemitério de Wa Verde, atribuindo,

para efeitos da doação, o valor de: ..........................................................................................

- Prédio R—2732: 14.159,96ê [catorze mil, cento e cinquenta e nove euros e noventa e seis

cêntimos]. .....

- Prédio U-4682: 19.449,96ê [dezanove mil, quatrocentos e quarenta e nove euros e noventa

e seis cêntimos].

PONTO 5.9 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO ] PROPOSTA No 118 -

MANDATO 2021/2025 APRESENTADA PELO VICE—PRESIDENTE DA CAMARA —

ASSOCIAÇÃO ROTA DA BAIRRADA — ALTERAÇÃO DO VALOR DA QUOTA ANUAL .......

DELIBERAÇÃO:

[...]

A Assembleia Municipal deliberou, por Unanimídade, aprovar o aumento

da quota anual a suportar pelo Município de Oliveira do Bairro, no âmbito da sua participação

como associado de natureza pública na Associação Rota da Bairrada, passando o valor da

quota para 12.000,00€ (doze mil euros), nos termos e com os fundamentos constantes da

Infonnação/Proposta n.o 118, apresentada pelo Vice—Presidente da Câmara, datada 6 de

novembro de 2023. que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos

legais

Paços do Concelho de O veira do Bairro, 12 de dezembro de 2023